UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HỒNG SƠN

Số:         /UBND-TPHT

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Phường Hồng Sơn, ngày 09 tháng 7 năm 2024
V/v tăng cường tuyên truyền và
hướng dẫn thực hiện thanh toán trực tuyến

           Kính gửi:
                     - Trưởng các ngành, đoàn thể phường;
              - Công chức Văn hóa- Thông tin phường;

      - Ban cán sự 07 khối;

Để nâng cao nhận thức của người dân, doanh nghiệp trong việc sử dụng dịch

vụ công trực tuyến. Đặc biệt là những lợi ích đem lại từ việc giải quyết các thủ tục
hành chính trên môi trường điện tử giúp người dân, doanh nghiệp tiết kiệm được
thời gian, chi phí đảm bảo các chỉ tiêu đề ra của Đề án 06/CP. Qua đó góp phần
xây dựng Chính phủ điện tử, phục vụ tốt nhất cho người dân, doanh nghiệp.
UBND phường Hồng Sơn hướng dẫn quy trình thanh toán trực tuyến phí, lệ phí
thực hiện TTHC của người dân, doanh nghiệp khi đến giao dịch (có hướng dẫn
kèm theo).

1. Bộ phận 1 cửa UBND phường
- Tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn người dân, doanh nghiệp nộp hồ sơ

trực tuyến và tiến hành thanh toán trực tuyến.
- Niêm yết hướng dẫn thanh toán trực tuyến để người dân, doanh nghiệp

đuwọc biết và thực hiện.
 2. Đề nghị các ngành, đoàn thể
- Tăng cường tuyên truyền, hướng dẫn đoàn viên, hội viên đi đầu trong việc

thực hiện nộp hồ sơ TTHC trực tuyến và thanh toán trực tuyến.
- Đoàn phường chỉ đạo, cắt cử đoàn viên hướng dẫn, hỗ trợ công dân nộp và

thanh toán  trực  tuyến các thủ tục hành chính tại bộ phận tiếp nhận, trả kết quả 01
cửa phường.

3. Công chức Văn hóa- Thông tin
Đăng tải trên Trang thông tin điện tử phường quy trình thanh toán trực tuyến

và tổ chức tuyên truyền trên Đài TTCS phường để người dân biết và thực hiện.
4. Ban cán sự 07 khối dân cư
Niêm yết nội dung hướng dẫn việc thanh toán phí, lệ phí trực tuyến tại Nhà

văn hóa khối.
Nhận được Công văn này, đề nghị các ban, ngành, đoàn thể có liên quan,

cán bộ, công chức, Khối trưởng 07 khối căn cứ vào các quy định mới hiện hành để
áp dụng./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng Tư pháp thành phố Vinh;
- TT Đảng ủy- HĐND-UBMTTQ phường;
- Lưu: VT, TP-HT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Giang Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T15:30:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Hoàng Giang Nam<namhg@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T15:48:28+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hồng Sơn<hongson@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T15:49:07+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hồng Sơn<hongson@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!